Протокол

публичных слушаний по рассмотрению проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
20.03.2020 г.

Организатор публичных слушаний: администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
Место проведения публичных слушаний: Залуженский сельский Дом культуры,  Воронежская область, Лискинский район, село Залужное, улица Советская, дом 95А.
Дата проведения: 20 марта 2020 г.

Время проведения: 11 час. 00 мин.

Председательствующий на публичных слушаниях: Блинова Ирина Ивановна, глава Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Секретарь публичных слушаний: Коломыцева Татьяна Александровна, специалист 1 категории администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Докладчик: Блинова Ирина Ивановна, глава Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Присутствующие: 6 участников публичных слушаний (список прилагается).
Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:

Опубликовано в газете «Залуженский муниципальный вестник» от 21.02.2020г. № 1 и размещено 21 февраля 2020 г. на официальном сайте администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области: https://zalugen.ru.
На период проведения публичных слушаний с 29 февраля 2020 г. по  20 марта  2020 г. была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Залужное, ул. Советская, д. 86Б  (здание администрации).
Количество записей в книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции:  0, из них: 0 предложений и 0 – замечаний.
Слушали: Блинову И.И.,  главу Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, которая сказала, что в адрес главы Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области поступило письмо департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области  от 19.02.2020 г. № 45-11/483 о направлении заявлений Балашова Дмитрия Евгеньевича и Балашовой Валентины Алексеевны, действующих в своих интересах и в интересах несовершеннолетних Балашовой Александры Дмитриевны и Балашовой Ксении Дмитриевны о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, поступившее в комиссию по подготовке проектов правил землепользования и застройки поселений Воронежской области, городского округа Нововоронеж, Борисоглебского городского округа, для проведения публичных слушаний.
В рассматриваемом проекте приказа Департамента архитектуры и строительства Воронежской области предлагается предоставить                     Балашову Дмитрию Евгеньевичу, Балашовой Валентине Алексеевне, Балашовой Александре Дмитриевне и Балашовой Ксении Дмитриевне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 36:14:0120004:34, площадью 700 кв.м., расположенном по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Залужное, ул. Советская, 77, в части уменьшения минимального отступа от  западной границы земельного участка с 3 м до 0,8 м; от границы земельного участка со стороны улицы Советская с 3 м до 0 м.
Во время проведения собрания участников публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.
За период проведения публичных слушаний с 29 февраля 2020 г. по  20 марта  2020 г. в адрес администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области предложений не поступило.

Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие по обсуждаемому проекту:

1) в период работы экспозиции предложений и замечаний не поступило;

2) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в устной форме не поступило;

3) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в письменной форме не поступило;
4) за период проведения публичных слушаний в адрес администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области предложений и замечаний в письменной форме не поступило.
Голосовали: «за» - 6 чел.; «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решили:

1. По итогам проведения публичных слушаний по проекту и информационным материалам к нему считать публичные слушания состоявшимися.

2. Одобрить проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (Воронежская область, Лискинский район, село Залужное, улица Советская, д. 77).
     Председатель комиссии

И.И. Блинова
Секретарь комиссии

                   Т.А. Коломыцева
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
от  20 марта 2020 г.

Собрание участников публичных слушаний проведено 20 марта 2020 г. в 11.00 часов по адресу: Залуженский сельский Дом культуры,  Воронежская область, Лискинский район, село Залужное, улица Советская, дом 95А.

 В собрании приняло участие: 6 участников.

Составлен протокол публичных слушаний от  20 марта 2020 г.

За время проведения публичных слушаний от участников публичных слушаний предложений и замечаний  не поступило.

Выводы по результатам публичных слушаний:

1. Считать публичные слушания состоявшимися.

2. Одобрить проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (Воронежская область, Лискинский район, село Залужное, улица Советская, д. 77).
3. Настоящее заключение подлежит опубликованию в порядке, установленном статьей 46 Устава Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и размещению на официальном сайте администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель комиссии

И.И. Блинова
Секретарь комиссии

Т.А. Коломыцева

.